 Implementar estrategias de difusión para incentivar el pago de los derechos por parte de los ciudadanos. 

 Realizar acciones en conjunto con los diferentes departamentos que generan ingresos para beneficio del incremento en 
la recaudación. 

ESTIMACIÓN DE LOS INGRESOS  

Para el año 2025 se estima tener un ingreso por un monto de $59,769,569.72 (cincuenta y nueve millones setecientos y sesenta 
y nueve mil quinientos sesenta y nueve pesos 72/100 m.n.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para 
el municipio de Vanegas, S.L.P. 

PROPUESTA DE DEUDA PÚBLICA 

Por su parte se prevé una deuda pública durante el año 2025 el municipio de Vanegas, S.L.P. no aplica este rubro.